충남대학교 SW중심대학 사업단 2019년 하계

개별 학습 소동아리 (모각코) 지원 사업

충남대학교 SW중심대학사업단에서는 자발적인 학습 문화 및 프로그래밍 문화 형성을 목표로, "모여서 각자 코딩 (모각코)" 과 유사한 자발적인 학습 소동아리인 개별 학습 소동아리 지원사업을 실시하고자 합니다.

- 가. 목적: 자기주도적 학습역량 강화 및 자발적 공부, 프로그래밍 문화 형성
- 나. 지원대상: 3~5명으로 구성된 자발적 학습, 프로그래밍 동아리
 - 컴퓨터공학과 1~4학년, SW중심대학 연계전공 및 컴퓨터공학과 부전공, 복수전공
 - 대학원생은 1인까지 포함 가능
 - 신청자가 많을 경우 추첨하여 25팀까지 선발 (대학원생을 포함한 팀 우대)
 - 동아리 구성원 각자의 목적이 달라도 가능
 - 학습, 프로그래밍만 인정 예) Coursera Python 강의 듣기, 게임 만들기, 자료구조 과제 다시 하기, 특강 복습하기 등
 - 참고 https://yeogaemogaco.github.io/about/ (여개모 모각코-2017 SW마에스트로 컨퍼런스 발표자료)
- 다. 지원내용: 마일리지, 우수 동아리 팀 선정, 약간의 간식 지원 등 (사정에 따라 변동가능)
- 라. 활동기간: 2019. 6.26. (수) ~ 2019. 8.16. (금) 총 6회이상 (주당 최대 2회이하만 인정, 회당 반드시 3시간)
- 마. 접수방법: 2019. 6.18 (화) 16:00까지

엑셀 신청서 이메일로 제출 : sol814@cnu.ac.kr (이메일 제목 : 모각코동아리신청-팀명)

한글 신청서 사무실로 제출 : 공학5호관 308호 SW중심대학사업단 행정실

바. 의무사항:

- 개발/학습 내용을 올릴 블로그(개발용 블로그/개인용 블로그 모두 가능)가 개인마다 필요
- 프로그래밍을 하는 참여자의 경우 Github을 사용하는 것을 권장함
- 모각코와 관련된 모든 블로그 내용은 반드시 전체 공개 해야 함
- 최종 발표 행사에 참석 8/19(월) 오후2시-5시로 예정
- 접수 시
 - 목표와 회차 별 계획을 업로드한 **블로그 주소** (개인별) 제출 (즉 5인이면 5개의 주소 제출 - 접수 양식 참조)
 - 대표 URL 주소 제출: 참여자들의 개인 블로그의 링크들을 가지고 있어야 하고, 결과보고

제출용 (참고 자료: https://yeogaemogaco.github.io/retrospective-2nd/)

- 각 회차 구체적 일시, 장소

(예: "7/16, 7/23, 7/24, 14시-17시 창의설계실, 7/30, 8/3, 8/6 17시-20시 404호")

● 각 모임 회차 마다

- 반드시 접수 시 계획한 일자 대로 진행 (부득이한 경우는 사유서 제출 요망)
- 해당 모임 시작 후 10분 동안 각 개인별 목표를 개인 블로그에 업로드 해당 모임 종료 전 10분 동안 각 개인별 결과를 개인 블로그에 업로드 (참고 자료: https://yeogaemogaco.github.io/retrospective-2nd/sweetroute/)
- 다과 사진, 모여서 공부/코딩 하는 사진, 동영상, 글들을 자유롭게 대표 URL에 업로드 (사진은 가급적 참석자 모두를 포함할 수 있도록 함)

(참고 자료: https://yeogaemogaco.github.io/blog/2017/12/09/6th-meetup-team-b/)

- 1인당 최대 1회까지 결석 가능

(1인 이하 활동한 회차는 인정하지 않음 2회이상 결석한 학생은 탈퇴한 것으로 간주하며, 사업단에 즉시 보고해야 할 의무가 있음

● 최종 보고

- 최초 접수시 제출된 목표와 비교한 회고를 각자 블로그에 게재

참여 인원이 1인이하 남은 동아리는 해체한 것으로 간주함)

- 모든 동아리 원들의 간단한 회고를 담은 동영상과 글을 대표 URL에 업로드

사. 기타 참고 사이트

여개모 모각코 블로그 사이트: https://yeogaemogaco.github.io/ 여개모 모각코 결과 동영상 (추천) https://youtu.be/Nzoa5sOoIFU 모각코 10분 발표 동영상 https://youtu.be/Jb_C8sojgHc 우리과 모각코 사이트 https://bitly.kr/9HkA49

기타 문의사항은 충남대학교 SW중심대학 사업단, 또는 eschough@cnu.ac.kr로 연락

2019년 6월 10일

충남대학교 소프트웨어중심대학사업단장